Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка-детский сад № 182 «Солнечный город»

ПРИКАЗ

 11.09.2023 г.                                                                       № _____ - Д

«О назначении Уполномоченного по защите прав участников

образовательных отношений МАДОУ»

В целях соблюдения прав несовершеннолетних обучающихся,

родителей (законных представителей) обучающихся и сотрудников МАДОУ

МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 182», оказания адресной

поддержки семьям в конфликтных ситуациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Уполномоченным по защите прав участников образовательных

отношений в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 182»

воспитателя Солодухину Екатерину Михайловну.

2. Солодухиной Екатерине Михайловне:

 выявлять и вести учёт детей, оставшихся без попечения взрослых;

 проводить обследование жилищно-бытовых условий;

 устанавливать связь с органами опеки и попечительства;

 вести агитационно-массовую работу среди родителей и населения;

 участвовать в совместных мероприятиях с родителями;

 ежегодно составлять отчёты по социальному статусу семей;

 размещать информацию на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр –

детский сад № 182»

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр – детский сад № 182»                          Г. Г. Игнатова

С приказом ознакомлен(а):  _____________/______________

		2023-09-11T13:45:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №182 "СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД"